¹ *omit.* M

² tam M

³ clerum P, AC

⁴ *omit.* P, AC

⁵ nobis *add.* P, AC

⁶ pro M

⁷ prevenienti M

⁸ brevia O; minora P, AC

⁹ peccato N

¹⁰ est enim : enim est Q

¹¹ quamquam O, P, AC

¹² heretic(h)us O, P, AC

¹³ despectius O

¹⁴ *omit.* B

¹⁵ **juste et pie : pie et juste** I, L, N, O, P, S, V, AC

¹⁶ viveret O

¹⁷ pie vivere : previvere M

¹⁸ praeceptum omnibus : omnibus preceptum I

¹⁹ omnibus est : est omnibus B

²⁰ tantum L

²¹ docet M

²² Romanum praesulem ... decet *omit.* O

²³ suorum J

²⁴ *omit.* N

²⁵ bonus I

²⁶ **oportet** I, L, N, O, P, S, V, AC

[5] And We should always remember that We have been given power in the Church not for destruction, but for edification, and that the greater the gifts and the grace We have received from the Lord, the more We should be ready to give an account of ourselves. For many things that would be unimportant and forgiveable in others, are deadly sins for Us.¹ Indeed it is true what is said by a secular and pagan author:

*The greater the sinner's name, the more signal
the guiltiness of the sin in his soul.²*

Everybody should live justly and piously, and especially the Roman Pontiff who, as shepherd of the Lord's flock and head of the Church should set an example to others: not only must he be good for his own sake, but he must also be seen to be good for the sake of others.

¹ Pius also touched on this theme in his oration “*Si essemus ipsi*” [74] (1463)

² Juvenalis: *Satirae*, 8.140

[6] Neque cuiquam¹ tam necessarium est² quam summo sacerdoti³ famam⁴ servare⁵ bonam, cuius neglectores testimonio Salomonis crudeles habentur. Feretis igitur aequo animo, praestantissimi oratores, si nominis nostri⁶ curam gerentes innocentiam⁷ nostram cum⁸ ceteris omnibus, tum regi vestro⁹ excellentissimo notam¹⁰ facere studebimus, et de his, quae nobis sunt objecta¹¹ ¹², purgabimur. Etenim quamvis *per infamiam et*¹³ *bonam famam transeundum esse*, apostolus ait, summo tamen studio innitendum¹⁴ est, ut falsi rumores cessent, et boni nominis odor custodiatur, et omnis calumnia procul¹⁵ absit. Putabamus quidem¹⁶ regem¹⁷ Franciae¹⁸ nihil sinistre¹⁹ de²⁰ nobis²¹ credere in his praesertim rebus, quae suam serenitatem²² concernunt. Nam teste Deo, cui²³ mentiri sceleratissimum est, suum honorem, suamque²⁴ gloriam, et domus suae claritatem regnique potentiam semper magnifecimus²⁵, et multa in²⁶ ejus laudem publice privatimque²⁷ locuti sumus²⁸.

¹ cuique M

² omit. I

³ summo sacerdoti omit. B

⁴ formam O

⁵ observare J

⁶ nominis nostri : nostri nominis O, P, AC